

לא נשתמר שום מידע על יהודי סולנצ'ין (בגרמנית: *Zielenzig*) בימי הביניים, אולם נוכחותם קרובה לוודאית משום שהעיר המונחת בקרבת הדרך הראשית מברלין דרך פרנקפורט שעל נהר האודר לפוזנן. האזכור הראשון, המאושר והמתוארך בא מ-1720. ב-1801 התגוררו בעיר 24 יהודים. מספרם עלה, כאשר סולנצ'ין הפכה לבירת פלך אוסטסטטרנברג. ב-1818 התקיים כבר בית העלמין ובמחצית השנייה של המאה ה-19 הציבור היהודי מנה כ-100 בני אדם.

בשנות ה-70 של המאה ה-19 רחוב פארק בנקובי דהיום, הוקם בית הכנסת בסגנון ניאו-רומאני, ובאלמנטים מזרחיים, שמזכירים את בית הכנסת בעיר גוז'וב ויילקופולסקי. היה זה אובייקט מגודר, בצורה של ריבוע, שכוסה בגג כמעט שטוח עם שוליים קטנים. פינות הבניין קושטו על ידי מגדלים מדומים ובחזיתו חלונות בני שלושה חלקים. בסוף שנות ה-30 של המאה ה-20 העיר השתלטה על בית הכנסת והתאימה אותו לשמש כבית ספר. בתפקיד זה הבניין שימש עדיין בשנות ה-70 של המאה ה-20. לא היו בו בנמצא כבר המגדלים הקטנים ולא פתחי חלון מקוריים, שאותם החליפו בחלונות מרובעים פשוטים. מהפריטים המפורטים של קישוט בית הכנסת שרד אז רק קרניז קישוט דמוי כתר. כיום בית הכנסת לשעבר כבר איננו קיים.

ב-1900 לערך התגוררו בסולנצ'ין 65 יהודים. מספרם גדל במקצת לאחר מלחמת העולם הראשונה בשל הגירה המונית של היהודים מהשטחים, שנפלו בידיה של פולין. ב-1933 התגוררו בעיר כבר 82 יהודים. לאחר הגעת הנאצים לשלטון מספר היהודים החל לקטון.

בית העלמין היהודי בסולנצ'ין נחנך בראשית המאה ה-19, או במרחק של 2 קילומטר ממרכז העיר לכיוון מזרח, לפני הכביש למזריץ', ברחוב פוזננסקה. כעת הוא נמצא במיקום מבודד על תל, והוא מוסתר מכיוון הכביש בידי אולם מסחר גדול. שטח בית העלמין הוא 0,13 ההקטר. כל השטח מגודר בחומת אבן שגובהה מטר ושישים והיא ניזוקה בחלקה הצפוני. נשתמר שער כניסה מרשים שגובהו שלושה מטרים ויותר. לאחר 1945 בשטח בית העלמין נשדדו מצבות גרניט ושיש ונותרו רק מצבות אבן חול. מערך מסמכים הוכן ב-1998 בידי המשרד להגנה על אתרי זיכרון מגוז'וב ויילקופולסקי ובו נתגלו שש מצבות עומדות וכן שברי מצבות רבים. המצבה

העתיקה ביותר מוצאה מ-1818, היא שייכת לזליג בן חיים. בחלק הדרום-מערבי של בית העלמין נראים יסודות בית הטהרה.

ברגע זה (2021) פרופ' לשק הונדו מהאוניברסיטה היגלונית שוקד על הכנת מערך מסמכים חדש הנוגע לבית העלמין. מערך זה יתפרסם בעמוד האינטרנט של אוניברסיטת פוטסדאם, תחת הכותרת *בתי העלמין היהודים בפולין בשטחה של פרוינציית ברדנבורג לשעבר*.